
UCHWAŁA Nr 379 / 7968 / 17 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

w RZESZOWIE 
z dnia 13 grudnia 2017r. 

 
w sprawie przyjęcia autopoprawek do projektu Uchwały Sejmiku Województwa 

Podkarpackiego w sprawie uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Podkarpackiego na lata 2018 – 2042. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2017 r., poz. 2096), art. 230 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) oraz 
rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
jednostki samorządu terytorialnego z dnia 10 stycznia 2013 r. (Dz. U. z 2015 r. poz. 
92). 
 

Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie 
uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Przyjmuje się autopoprawki do projektu Uchwały Sejmiku Województwa 

Podkarpackiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Podkarpackiego na lata 2018 – 2042 wniesionego pod obrady 

Sejmiku Uchwałą Zarządu Nr 366/7722/17 z dnia 15 listopada 2017 r., o treści jak 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

2. Przedkłada się Sejmikowi Województwa Podkarpackiego autopoprawki, o których 

mowa w ust. 1. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr 379/7968/17 
Zarządu Województwa Podkarpackiego 

w Rzeszowie 
z dnia 13 grudnia 2017 r. 

 

AUTOPOPRAWKI 

do projektu uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Podkarpackiego 

na lata 2018 - 2042 
 

W projekcie Uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Podkarpackiego na lata 2018 – 

2042 wniesionym pod obrady Sejmiku Uchwałą Nr 366/7722/17 Zarządu 

Województwa Podkarpackiego z dnia 15 listopada 2017 r wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1. Dokonuje się zmiany załączników Nr 1a, 1b i Nr 2 do projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Podkarpackiego na lata 2018 – 2042. Załączniki Nr 1a, 

1b i Nr 2 otrzymują brzmienie jak załączniki Nr 1, 2 i 3  do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się  upoważnienie dla Zarządu Województwa Podkarpackiego do 

zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, o których mowa w 

art. 226 ust. 4 pkt 1 ustawy o finansach publicznych, określonych w załączniku Nr 

2 do niniejszej uchwały, obciążających budżet roku 2019 o kwotę 59.247.299,-zł. 

3. Zwiększa się upoważnienie dla Zarządu Województwa Podkarpackiego do 

zaciągania zobowiązań związanych z realizacją programów, projektów lub zadań 

innych niż wskazane w art. 226 ust. 4 pkt 1 i 2 ustawy o finansach publicznych, 

określonych w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały, o kwotę 5.869.318,-zł, w 

tym: 

1) obciążających budżet roku 2019 o kwotę 2.308.283,-zł, 

2) obciążających budżet roku 2020 o kwotę 3.561.035,-zł. 

4. Pozostałe postanowienia projektu Uchwały pozostają bez zmian. 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Zarządu Województwa Podkarpackiego w sprawie 
przyjęcia autopoprawek do projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Podkarpackiego na lata 2018 - 2042. 
 

Projekt uchwały przygotowano w związku z autopoprawkami do projektu 

uchwały budżetowej Województwa Podkarpackiego na 2018r. oraz uchwałą Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie Nr 3/15/2017 z dnia 7 

grudnia 2017 r. w sprawie opinii do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Podkarpackiego na lata 2018 – 2042. 

 

Autopoprawki obejmują: 

1. Dostosowanie wykazu przedsięwzięć wieloletnich stanowiącego załącznik nr 2 do 

WPF do decyzji o zmianach zakresu realizacji przedsięwzięć wieloletnich: 

1) dokonanych Uchwałą Nr XLVI/769/17 Sejmiku Województwa Podkarpackiego 

z dnia 27 listopada 2017 - dotyczy przedsięwzięcia pn. „Prace remontowe, 

konserwatorskie i budowlane Oranżerii oraz Ujeżdżalni w ramach 

przedsięwzięcia "Ochrona i rozwój dziedzictwa kulturowego dawnej Ordynacji 

Łańcuckiej poprzez prace remontowo - konserwatorskie oraz wykreowanie 

nowych przestrzeni ekspozycyjnych OR-KA II, III, IV, VII" 

2) planowanych do ujęcia przez Zarząd Województwa Podkarpackiego w 

projekcie Uchwały Sejmiku na sesję w miesiącu grudniu br. -dotyczy 

przedsięwzięć pn.  

 „Budowa i rozbudowa DW Nr 869 na odcinku od węzła S-19 Jasionka do 

węzła DK 9 w Rudnej Małej”, 

 „Przebudowa/ rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 835 Lublin–Przeworsk–

Grabownica Starzeńska na odcinku od skrzyżowania z droga wojewódzką 

Nr 870 w m. Sieniawa do łącznika drogi  wojewódzkiej z węzłem 

„Przeworsk” w miejscowości Gorliczyna”, 

 „Podkarpacki System Informacji Przestrzennej (PSIP)”. 

Wykaz zmian przedstawiono w załączniku Nr 1 do niniejszego uzasadnienia. 

2. Zmianę załącznika Nr 1 a do WPF spowodowaną: 



1) zmianami wykazu przedsięwzięć wieloletnich opisanymi w pkt 1 niniejszego 

uzasadnienia, 

2) zwiększeniem wydatków na poręczenia kredytów planowanych do zaciągnięcia 

przez wojewódzkie samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej. Wydatki 

te zwiększono o łączną kwotę 137.432.286,-zł z tego: 

 w latach 2018 – 2020 po 5.225.000,-zł: 

 w roku 2021 – 8.028.173,-zł,  

 w roku 2022 – 7.790.672,-zł,  

 w roku 2023 – 7.553.172,-zł,  

 w roku 2024 – 7.315.672,-zł,  

 w roku 2025  - 7.078.172,-zł,  

 w roku 2026 – 6.840.672,-zł,  

 w roku 2027 – 6.603.172,-zł,  

 w roku 2028 – 6.365.672,-zł,  

 w roku 2029 – 6.128.172,-zł,  

 w roku 2030 – 5.890.672,-zł,  

 w roku 2031 – 5.653.172,-zł,  

 w roku 2032 – 5.415.673,-zł,  

 w roku 2033 – 5.178.172,-zł,  

 w roku 2034 – 4.940.672,-zł,  

 w roku 2035 – 4.703.172,-zł,  

 w roku 2036 – 4.465.672,-zł,  

 w roku 2037 – 4.228.172,-zł,  

 w roku 2038 – 3.990.672,-zł,  

 w roku 2039 – 3.753.172,-zł,  

 w roku 2040 – 3.515.672,-zł,  

 w roku 2041 – 3.278.172,-zł,  

 w roku 2042 – 3.040.672,-zł. 

Wydatki zabezpieczono kosztem kwot zaplanowanych na: 

 przyszłe przedsięwzięcia bieżące wieloletnie w latach 2019-2020, 

 przyszłe inwestycje jednoroczne w latach 2019 - 2042. 

Wydatki na przyszłe przedsięwzięcia bieżące po zmianach wyniosą w latach 

2019 – 2020 po 3.000.000,-zł rocznie.  



Wydatki na przyszłe inwestycje jednoroczne po zmianach wyniosą: 

 w roku 2019 – 39.458.356,-zł, 

 w roku 2020 – 43.047.501,-zł, 

 w roku 2021 –  35.153.231,-zł, 

 w roku 2022 – 24.083.618,-zł, 

 w roku 2023 – 19.175.547,-zł, 

 w roku 2024 – 30.012.251,-zł, 

 w roku 2025 –  48.309.416,-zł, 

 w roku 2026 –  97.300.603,-zł, 

 w roku 2027 – 118.209.048,-zł, 

 w roku 2028 – 124.134.504,-zł, 

 w roku 2029 – 128.351.683,-zł, 

 w roku 2030 – 133.373.408,-zł, 

 w roku 2031 – 137.430.296,-zł, 

 w roku 2032 – 147.025.161,-zł, 

 w roku 2033 – 150.882.816,-zł, 

 w roku 2034 – 155.705.692,-zł, 

 w roku 2035 – 161.433.174,-zł, 

 w roku 2036 – 167.388.300,-zł, 

 w roku 2037 – 171.338.763,-zł, 

 w roku 2038 – 175.363.487,-zł, 

 w roku 2039 – 179.463.954,-zł, 

 w roku 2040 – 183.641.681,-zł, 

 w roku 2041 – 187.898.213,-zł, 

 w roku 2042 - 192.235.125,-zł 

3) przyjęciem przez Zarząd Województwa autopoprawek do projektu uchwały 

budżetowej na 2018r., 

4) uwagą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie   

wskazującą konieczność wypełnienia danych historycznych za 2017r. w 

pozycji 12.8 dotyczącej  wysokości kredytu wyłączanego 

3. Zmianę załącznika Nr 1b do WPF tj. objaśnień do wartości przyjętych w WPF 

poprzez: 



1) rozszerzenie opisu w pkt 2 objaśnień w zakresie wydatków bieżących 

związanych z obsługą zadłużenia oraz udzielonymi poręczeniami kredytów 

zaciągniętych przez szpitale na skutek zmian wydatków na ten cel oraz w 

związku z uwagą Składu Orzekającego Regionalnej Izby obrachunkowej w 

Rzeszowie  do tej części objaśnień. Dodano tekst: 

„Limity wydatków w latach 2018 – 2042 dla przyszłych poręczeń wynoszą 

łącznie 281.932.312 zł w tym:  

 w latach 2018 – 2020 po 5.225.000 zł rocznie,  

 w roku 2021 – 14.596.356,-zł,  

 w roku 2022 – 14.358.855,-zł,  

 w roku 2023 – 14.121.355,-zł,  

 w roku 2024 – 13.883.855,-zł,  

 w roku 2025  - 13.646.355,-zł,  

 w roku 2026 – 13.408.855,-zł,  

 w roku 2027 – 13.171.355,-zł,  

 w roku 2028 – 12.933.855,-zł,  

 w roku 2029 – 12.696.355,-zł,  

 w roku 2030 – 12.458.855,-zł,  

 w roku 2031 – 12.221.355,-zł,  

 w roku 2032 – 11.983.856,-zł,  

 w roku 2033 – 11.746.355,-zł,  

 w roku 2034 – 11.508.855,-zł,  

 w roku 2035 – 11.271.355,-zł,  

 w roku 2036 – 11.033.855,-zł,  

 w roku 2037 – 10.796.355,-zł,  

 w roku 2038 – 10.558.855,-zł,  

 w roku 2039 – 10.321.355,-zł,  

 w roku 2040 – 10.083.855,-zł,  

 w roku 2041 – 9.846.355,-zł,  

 w roku 2042 – 9.608.855,-zł. 

W ramach tych wydatków planuje się poręczyć kredyty restrukturyzacyjne 

zaciągane przez szpitale w Banku Gospodarstwa Krajowego. Wartość 

wydatków w poszczególnych latach wynika z kalkulacji przygotowanej na 



podstawie uzgodnień dokonanych z Bankiem.” 

2) zmianę opisu kwot wydatków na przyszłe przedsięwzięcia bieżące w 

następstwie: 

a) przeznaczenia z tych wydatków kwot w wysokości po 4 mln zł w latach 2019-

2020 na poręczenia kredytów zaciąganych przez szpitale, 

b)  uwagi Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie. 

Celem jednoznacznego wyodrębnienia wydatków na przyszłe 

przedsięwzięcia od wydatków na przedsięwzięcia już ujęte w wykazie 

przedsięwzięć w załączniku nr 2 do WPF użyty zostanie zwrot „ewentualne 

przyszłe przedsięwzięcia”. 

Objaśnienia w tym zakresie po zmianach będą brzmiały: 

„Ponadto w latach 2019 – 2042 zaplanowano wydatki bieżące na ewentualne 

przyszłe przedsięwzięcia wieloletnie. Wydatki te kształtują się następująco: w 

latach 2019 – 2020 w kwocie 3.000.000,-złrocznie, w latach 2021-2042 w 

kwocie 63.500.000,-zł rocznie.” 

 

4. Zmiany udzielonych upoważnień, wynikających z wprowadzenia nowego 

przedsięwzięcia oraz zmian przedsięwzięć wskazanych w pkt 1 uzasadnienia. 

 

Wraz ze zmianami opisanymi powyżej następuje zmiana relacji wskaźników 

zadłużenia, o których mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych. Zmiany te 

przedstawiono w załączniku Nr 2 do uzasadnienia.    

 


